PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 11.06.2014г. № 179
п. Пелым

О проведении муниципального этапа фестиваля творчества пожилых людей  «Осеннее очарование» городского округа Пелым
В соответствии с п. 940 плана организационных мероприятий Правительства Свердловской области, утвержденного распоряжением Правительства Свердловской области от 15.12.2013 № 2023-РП, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в городском округе  Пелым муниципальный этап фестиваля творчества пожилых людей «Осеннее очарование».
2. Утвердить:

1) положение о проведении в городском округе Пелым муниципального этапа фестиваля творчества пожилых людей «Осеннее очарование» (прилагается);

2) состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа фестиваля творчества пожилых людей «Осеннее очарование» (прилагается);
3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций городского округа Пелым: обеспечить участие коллективов и солистов художественной самодеятельности в муниципальном этапе фестиваля пожилых людей «Осеннее очарование»
4. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Пелым.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи Миллер А.Я.
Глава городского округа Пелым                                                            Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН
                                                                                   постановлением администрации

                                                                                   городского округа Пелым от 11.06.2014 г.
                                                                                   № 179 «О проведении муниципального

                                                                                   этапа фестиваля творчества пожилых

                                                                                   людей  «Осеннее очарование» городского

                                                              округа Пелым»
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
муниципального этапа фестиваля творчества пожилых

людей  «Осеннее очарование»
	1.
	Мухлынина Л.И.
	- зам. главы  администрации городского округа Пелым, председатель организационного комитета;

	2.
	Миллер А.Я.
	- специалист по культуре, спорту и по делам                                                молодежи, секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:
	3.
	Ульянова И.А.
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	4.
	Кочурова С.В.
	- художественный руководитель муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым».

УТВЕРЖДЕНО
                                                                                   постановлением администрации

                                                                                   городского округа Пелым от 11.06.2014 г.
                                                                                   № 179 «О проведении муниципального

                                                                                   этапа фестиваля творчества пожилых

                                                                                   людей  «Осеннее очарование» городского

                                                              округа Пелым»

Положение

о проведении муниципального этапа фестиваля творчества пожилых людей «Осеннее очарование» городского округа Пелым
Глава 1. Цели и задачи
1. Муниципальный этап фестиваля творчества пожилых людей  «Осеннее очарования» Правительства Свердловской области проводится с целью поддержки активной жизненной позиции пенсионеров (далее - Фестиваль).

2. Основными задачами Фестиваля являются:
1) создание условий для выявления интеллектуального потенциала, развития творческой инициативы, поддержки активной жизненной позиции и удовлетворения потребностей в творческой самореализации пенсионеров городского округа Пелым;

2) создание для пенсионеров, занимающихся народным творчеством, возможности общения, выявление новых талантов и поощрение их идей, мастерства и профессионализма;

3) привлечение максимально возможного количества пенсионеров к участию в народном творчестве и проведении культурного досуга.
Глава 2. Организаторы Фестиваля

Общее руководство подготовкой и проведением муниципального этапа Фестиваля осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.

Ответственный за проведение муниципального этапа Фестиваля  - Муниципальное казённое учреждение культуры «Дом культуры п. Пелым».
Глава 3. Сроки проведения Фестиваля

    Фестиваль творчества пожилых людей «Осеннее очарование» городского округа Пелым проводится с июня по октябрь 2014 года в три этапа.

Первый этап (отборочный):  30 августа 2014 г. в городском округе Пелым
Второй этап (окружной): с сентября по октябрь – в управленческих округах Свердловской области (муниципальное образование, в котором будет проведен окружной этап, определяет областной оргкомитет)
Третий этап (заключительный) – гала-концерт 25 октября 2014 года, СГОДНТ, г. Екатеринбург, ул. Фестивальная, 12.
Глава 4. Порядок и условия проведения Фестиваля

В Фестивале творчества пожилых людей городского округа Пелым «Осеннее очарование» принимают участие коллективы и солисты художественной самодеятельности разных жанров и направлений. Возраст участников от 50лет.

Конкурсная программа проводится по следующим номинациям:
- вокал (народный, академический, эстрадный) – может исполняться с концертмейстером, под аккомпанемент инструментального ансамбля, фонограмму (-1); или музыкальное сопровождение.

- инструментальный жанр;

- художественное слово;

- оригинальный жанр;
- декоративно-прикладное творчество.

Критерии оценки:

- исполнительское мастерство;

- сценическая культура;

- художественный уровень произведения;

- мастерство и техника выполнения работы;

- качество и эстетика работы.

По итогам первого этапа – проведения конкурса программы в городском округе Пелым Свердловской области, будут выявлены лучшие коллективы и отдельные исполнители, которые примут участие во втором окружном этапе фестиваля, который будет проводиться в управленческих округах, согласно утвержденному графику.

По итогам второго этапа фестиваля состоится гала-концерт с участием лучших творческих коллективов и отдельных исполнителей Свердловской области в большом зале Свердловского государственного областного Дворца народного творчества.
Глава 5. Жюри Фестиваля

Для проведения Фестиваля создается жюри, состав которого утверждается председателем организационного комитета.
Глава 6. Финансирование

Финансирование осуществляет муниципальное казенное учреждение культуры  «Дом культуры п.Пелым»
Глава 7. Заявка

Заявки на участие в Фестивале предоставлять по форме (Приложение) не позднее 11 августа 2014 года в МКУК «Дом культуры п. Пелым», по вопросам обращаться  по тел./факс: (8-34386) 45-1-71, Кочуровой Светлане Викторовне.
Глава 8. Подведение итогов и награждение

Оценки выступлений производятся по 10-балльной системе.

Результаты подводятся за каждый отдельный номер по итогам суммирования оценок всех членов жюри.

Победители определяются в соответствии со следующими критериями:
- художественная ценность репертуара;

- самобытность (неординарность), творческие находки;

- качество музыкального исполнения;
- эмоциональное соответствие образу исполняемого произведения;
- соответствие костюмов идее номера;
- оригинальность исполнения;
- сценическая культура;
- творческие находки;
- многоголосное пение (не менее двух голосов);
- артистизм.

Итогом обсуждения жюри является протокол заседания, на основании которого производится награждение победителей.
	      Приложение

      к положению о проведении муниципального

      этапа фестиваля творчества пожилых людей
      «Осеннее очарования»

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе фестиваля творчества пожилых людей городского округа Пелым «Осеннее очарование»
для коллективов
Территория__________________________________________________________

Полное название коллектива ___________________________________________

____________________________________________________________________

В каком учреждение базируется коллектив (адрес, телефон, факс)

________________________________________________________________________________________________________________________________________

ФИО руководителя творческого коллектива_______________________________
____________________________________________________________________

	№
	Номинация
	Название номера
	Автор

 (текст, музыка)
	Продолжительность

	1

	2

Технический рейдер (музыкальный носитель, кол-во микрофонов) ___________

____________________________________________________________________

Количество участников __________________

Контактный телефон (сот.)_______________________ (раб)________________

e-mail:_____________________________________________________________

Дополнительная информация (Ф.И.О. участников ансамбля) ________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе фестиваля творчества пожилых людей городского округа Пелым «Осеннее очарование»

для солистов

Территория__________________________________________________________

Ф.И.О. исполнителя (солиста) ___________________________________________

____________________________________________________________________

В каком учреждение базируется коллектив (адрес, телефон, факс)

________________________________________________________________________________________________________________________________________

ФИО руководителя ___________________________________________________

	№
	Номинация
	Название номера
	Автор

 (текст, музыка)
	Продолжительность

	1

	2

Технический рейдер (музыкальный носитель, кол-во микрофонов) ___________

____________________________________________________________________

Контактный телефон (сот.)_______________________ (раб)________________

e-mail:_____________________________________________________________

Дополнительная информация (Ф.И.О. участников ансамбля) ________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________